2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2013 № 625

Об установлении платы за содержание

детей в  муниципальных  дошкольных

образовательных  учреждениях города

Фрязино

В соответствии с Положением «Об оплате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Фрязино», принятым решением Совета депутатов города Фрязино от 20.03.2008 № 320, решением Совета депутатов города Фрязино от 30.05.2013 № 213 «О внесении  изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 20.03.2008 № 320 «О принятии Положения «Об оплате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Фрязино», Уставом городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 1 ноября 2013 года плату за содержание одного ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Фрязино в размере 1750 рублей в месяц за дневное пребывание, 2390 рублей за круглосуточное пребывание согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Главы города от 14.03.2009 № 137 «Об установлении платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Фрязино».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации Курова А.А.
Руководитель  администрации                                        В.А. Михайлова
	Приложение

к постановлению администрации города

от __17.10.2013____№___625_______

Калькуляция стоимости содержания одного ребенка

в ДОУ по фактическим затратам за IY квартал 2012 года
для расчета родительской платы с 01.11.2013

(для групп с 12 и 24 часовым пребыванием детей)

Дневное

пребывание

Ночное
пребывание

211

Заработная плата

37 659 769,39

132 164,80

212

Прочие выплаты

145 527,68

213

Начисления на заработную плату
11 219 475,67

39 913,77

221

Услуги связи

61 912,10

222

Транспортные услуги

12 056,00

223 141

Коммунальные услуги (водоснабжение)

232 139,92

223 142

Коммунальные услуги (стоки)

60 368,11

223 143

Коммунальные услуги (теплоэнергия)

1 802 939,10

223 145

Коммунальные услуги (электроэнергия)

616 312,30

225

Услуги по содержанию имущества

1 773 290,92

226

Прочие услуги

935 079,09

290

Прочие расходы

777 008,58

310

Увеличение основных средств

1 259 334,13

340

Хозяйственные расходы, в т.ч.

3 878 31,01

340 131

Питание

2 926 924,58

866,88

Итого:

60 433 944,00

172 945,45

Питание 2 926 924,58 : 1586  (фактическое число детей) = 1845,48 руб.

Общие расходы  57 507 019,42 : 2363 (среднесписочное число детей) = 24336,44 руб.

Содержание одного ребенка в месяц – 26181,92 : 3 м-ца = 8727,31 руб.
 (12-ти часовое пребывание)

8727,31 х 20 % = 1745,46 руб.

Дополнительные затраты на содержание одного ребенка в месяц:

 172 945,45: 3 м-ца : 18 = 3202,69 руб. (для ночной  группы)

            Ночное пребывание ребенка – 640,54 руб.

3202,69  х 20 % = 640,54 руб.

Круглосуточное пребывание ребенка                 – 2386,00 руб.;
Родительская плата  за дневное пребывание     - 1750,0 руб. в месяц;

за круглосуточное     пребывание                       - 2390,0 руб. в месяц.
Начальник ПЭО

Т.М. Крышталь
	ребывание ребенка – 640,